๑.๑๐ คนไทยมีพฤติกรรมการช่วยเหลือมากน้อยเพียงไร การส ารวจของมูลนิธิช่วยเหลอืการกุศล (Charities
Aid Foundation: CAF) ที่เรียกว่าดัชนีการช่วยเหลือระดับโลก (World Giving Index: WGI, 2017) ซึ่ง
ด าเนินการรายปีตั้งแต่ปีพศ. ๒๕๕๓ (ค.ศ. ๒๐๑๐) โดยอาศัยการส ารวจรายปีของส านักส ารวจประชามติ
แกลลัพ (Gallup Poll) เรียกว่า “Gallup’s World View World Poll” ซึ่งส ารวจรายปีในประเทศต่าง ๆ ทั่ว
โลกมาเป็นเวลาหลายปี รายงานฉบับปี ค.ศ. ๒๐๑๗ ระบุว่าส ารวจใน ๑๓๙ ประเทศท่ีเป็นร้อยละ ๙๕ ของ
ประชากรโลกประมาณ ๕.๒ ล้านล้านคน ในดัชนีการช่วยเหลือระดับโลกฉบับ ๒๐๑๗ ระบุว่าเป็นรายงานเฉลี่ย
๕ ปี ของปี ค.ศ. ๒๐๑๒ ถึง ๒๐๑๖ (พ.ศ. ๒๕๕๕ ถึง ๒๕๕๙)๔ ได้ระบุระเบียบวิธีวิจัยไว้ว่ามีการไปสัมภาษณ์
ประชาชนในแต่ละประเทศประเทศละประมาณ ๑,๐๐๐ คน ทีเ่ป็นตัวแทนของประชากรในประเทศนั้น ๆ ทั้ง
ในเมืองและชนบท ค าถามที่เกี่ยวข้องส่วนนี้ถามว่า “ท่านได้ท าสิ่งต่อไปนี้บ้างหรือไม่ในรอบเดือนที่ผ่านมา ช่วย
คนแปลกหน้าหรือคนที่ท่านไม่รู้จักที่ต้องการความช่วยเหลือ” (Have you done any of the following in